

Ś GŁOS Świdnika

Nr indeksu 359726
ISSN 1232-0536

TYGODNIK NR 26 (1643) 9.07.2004 r. CENA 1 zł (w tym 7% VAT)

Złoty Klucz do Sukcesu 2004

Nagroda trafiła do Świdnika

W piątek, 25 czerwca, Jan Miroński, wiceprezes zarządu PZL-Świdnik odebrał Złoty Klucz do Sukcesu 2004, pierwszą nagrodę w konkursie gospodarczym Firmy Sukcesu organizowanym przez lubelską redakcję „Gazety Wyborczej”. Dyrektora J. Mirońskiego zapytaliśmy o opinię na temat wyników konkursu:

- Przyznanie naszej firmie Złotych Kluczy do Sukcesu z trzema brylantami w kategorii dużych przedsiębiorstw odbieram jako wyraz uznania dla wysiłków, jakie wszyscy - zarząd i pracownicy - podjęliśmy w ostatnich latach, by zmienić oblicze zakładu, dostosować go do wymagań gospodarki wolnorynkowej. Po kilku latach kryzysu PZL-Świdnik stał się znowu

przedsiębiorstwem, którego Lubelszczyzna może być dumna. Mamy dynamicznie rosnącą sprzedaż, uzyskujemy dodatnie wyniki finansowe, przyjmujemy setki nowych pracowników. W bieżącym roku stworzyliśmy ponad 200 nowych miejsc pracy. To tak, jakby utworzyć nową, całkiem sporą firmę.

• PZL-Świdnik był również laureatem poprzedniej edycji konkursu.

Wtedy jednak udało się wywalczyć tylko drugie miejsce...

- Świadczy to jednak o tym, że mamy trwałą pozycję wśród najlepszych przedsiębiorstw naszego województwa. Oczywiście cieszy fakt, że tym razem zostaliśmy zwycięzcami konkursu. O sukces było tym trudniej, że - jak podkreślali członkowie kapituły - ubiegły rok był dobry dla lubelskiej gospodarki. Przedsiębiorstwom wiodło się lepiej.

Dokończenie na str. 2

Dyrektor Jan Miroński prezentuje nagrodę zdobytą przez PZL-Świdnik.
Fot. Jan Mazur

W ZUS-ie bez zmian

Od czerwca świdnicki oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych przyjmuje interesantów w nowej siedzibie, która znajduje się w budynku przy al. Lotników Polskich 1. Nie zmienił się jednak zakres spraw, którymi oddział się zajmuje. O tym, czy możliwe jest zwiększenie jego kompetencji, czego domagają się świdniczanin zapytaliśmy rzecznika prasowego ZUS-u. Mirosława Ufniaż-Witka wyjaśnia.

- Generalnie świdnicki oddział, to tylko punkt informacyjny, nie jest to placówka terenowa, która byłaby kompetentna do załatwiania wszystkich spraw merytorycznych. Jako punkt informacyjny ma więc ograniczone możliwości załatwiania pewnych rzeczy. Tu można tylko pójść, zapytać, wysłuchać informacji i wyjaśnić. Jeśli zaś chodzi o zwiększenie dni pracy i liczby pracowników, to w tej chwili nie mamy możliwości organizacyjnych, by zwiększyć w ciągu tygodnia ilość dni, kiedy punkt będzie czynny. Trzeba by z punktu informacyjnego z Lublina oddelegować pracownika, co z braku etatów jest niemożliwe. Z innego działu wysłać kogoś nie można, bo musi to być osoba kompetentna do załatwiania spraw merytorycznych, która posiada pewne informacje, zna wszystkie problemy i całokształt kwestii z jakimi ludzie przychodzą. Może w dalekiej przyszłości coś się zmieni.

aww

Świdniczanin bronił swego auta

Pijany nożownik zaatakował

Duże zaskoczenie przeżył mieszkaniec Świdnika, gdy wracając nocą do domu, zauważył w swoim stojącym na parkingu samochodzie młodego chłopaka. Właściciel fiata 126p usiłował wyciągnąć go z auta. Rozpoczęła się szamotanina, w trakcie której złodziej uderzył mężczyznę nożem w klatkę piersiową. Na szczęście, pod siłą uderzenia, ostrze noża złamało się. Napastnik jednak nie dał za wygraną i resztką noża zranił właściciela broniącego swego samochodu w udo. Po kilku minutach walki udało się obezwładnić młodego włamywacza, a zbudzeni ogłosem walki mieszkańcy pobliskiego bloku zawiadomili policję.

- Ustaliśmy, że do fiata włamał się 18-latek świdniczanin, który wchodził już wcześniej w konflikt

z prawem - wyjaśnia komisarz Ryszard Nalewajko, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Świdniku. - Miał we krwi 1,3 promila alkoholu. Tym razem wypchnął trójkątną szybę w samochodzie, wyrwał radiodetektor, a po obezwładnieniu kierowcy usiłował uruchomić auto.

P

Zebrano ponad 1500 zł na wakacje



fot. Anna Konopka

Slawek Piotrowski był najmłodszym klientem loterii Komitetu. Wciągu dwóch dni kupił kilkanaście losów. Wśród otrzymanych fantów miał, m.in. serwis do kawy, kolorową czapeczkę, kredki, napoje, okulary słoneczne.

Świdniczanin wspomogli SOS

Podczas festynu z okazji jubileuszu Świdnika Komitet Pomocy SOS Solidarność przeprowadził loterię fantową, z przeznaczeniem na letni wypoczynek najmłodszych podopiecznych. Członkowie Komitetu rozbili swój namiot na lotnisku i w ciągu dwu dni zdołali sprzedać wszystkie przygotowane losy.

- Akcja udała się, pierwszego dnia sprzedaliśmy 263 losy, a nazajutrz 255 - mówi Marian Marciniak. - Tym sa-

mym zebraliśmy dla dzieci 1554 zł. Na stoisku komitetu można było również kupić okolicznościowe zdjęcia wykonane 3 maja podczas uroczystej mszy św. odprawionej przez metropolitę lubelskiego abp Józefa Życińskiego w intencji mieszkańców Świdnika. Uzyskany dochód - 106 zł, zasili fundusze zbierane na wakacyjny pobyt w Polsce dzieci z Białorusi i Ukrainy.

d

Nie ma zagrożenia epidemiologicznego, ale...

Bąblowica nie śpi

Ostatnio w środkach masowego przekazu można znaleźć ostrzeżenia, aby nie spożywać owoców runa leśnego, bez ich uprzedniego umycia. Powód? Możliwość zarażenia się bąblowicą, groźną chorobą odzwierzęcą, wywołaną przez tasieca wieniecogłowego. Wielu amatorów jagód i poziomek bagatelizuje problem, inni - wręcz przeciwnie - z niechęcią patrzą na leśne przysmaki. Czy rzeczywiście mamy się czego obawiać?

- Na pewno nie jest to problem epidemiologiczny - uspokaja Jan Nowicki, dyrektor świdnickiego Sanepidu. - W ubiegłym roku zanotowano w całym kraju około 30 przypadków zakażeń, w tym jeden na Lubelszczyźnie. W bieżącym sezonie letnim nie dotarły do nas jeszcze wiadomości o zakażeniu bąblowicą, co nie znaczy, że należy lekceważyć taką możliwość. Informacja o tej chorobie pojawiła się na konferencji prasowej z głównym in-

spektorem sanitarnym kraju, który zalecił przestrzeganie zaleceń higienicznych przy konsumpcji owoców, nie tylko leśnych.

Bąblowicą można zarazić się drogą pokarmową, spożywając np. warzywa lub owoce, na których znajdują się larwy tasieca. Źródłem zakażenia są zwierzęta domowe - psy i koty. Zwykłymi pośrednikami paszyta są drobne zwierzęta leśne (myszy, nornice, wiewiórki). Swoimi odchodami mogą zanieczyszczyć zarówno owoce runa leśnego, jak i owoce hodowlane np. truskawki. Problem nie zawęża się więc do rodzaju owoców i miejsca ich występowania, a dotyczy raczej ogólnych zasad higieny. - Nie należy więc konsumować jagód w lesie. Trzeba je zabrać do domu i wypłukać pod bieżącą wodą. Zadbaj też o higienę rąk przed jedzeniem. Nawet podczas dotykania roślin leśnych larwy paszyta mogą przypadkiem dostać się na dłoń, a z nich trafić do przewodu pokarmowego.

Charakter i przebieg choroby zależy od wielkości, liczby i umiejscowienia pęcherzy larwalnych. Najczęściej usadawiają się one w wątrobie, rzadziej w płucach, nerkach czy sercu. Usadówione w narządach ważnych dla życia mogą powodować ciężkie objawy, a nawet zgon. Jaja są odporne na niską temperaturę i środki chemiczne, a wrażliwe na wysychanie.

Tak więc korzystajmy z uroków lata, w żadnym razie nie unikajmy bogatych w witaminy warzyw i owoców. Pamiętajmy tylko o podstawowych zasadach higieny podczas ich konsumpcji. Dzięki temu unikniemy przykrych dla naszego zdrowia niespodzianek.

(sls)

Zakład Optyczny „OCZKO”

w Supermarkecie Champion poleca:

- profesjonalne dobieranie okularów
- komputerowe badanie wzroku (dla naszych klientów bezpłatne)
- duży wybór nowoczesnych opraw
- rozsądne ceny, krótkie terminy

Zakład czynny od 10.00 do 18.00

w okresie wakacji

w soboty nieczynny

Rejestracja telefoniczna 468-94-20

R-41

R E K L A M A

CENTRUM DYWANOWE

DYWANY ZA PÓŁ CENY!

Promocja dotyczy wybranego asortymentu. Ilość dywanów ograniczona.

LUBLIN, ul. Smoluchowskiego 1 441-74-99

Ks. Wojciech Iwanicki, współorganizator IV Forum Młodzieży Świdnik 2004:

Przyszłość budujemy na historii

• 16 czerwca rozpoczęło się w Świdniku, już po raz czwarty, Forum Młodzieży.

- W tym roku forum nie objęło powiatu. Skoncentrowaliśmy uwagę na sprawach naszego miasta. Obchodzimy przecież jubileusz jego 50-lecia. Forum musiało, siłą rzeczy, nawiązać do tego wydarzenia.

• Jak było przesłanie tegorocznego spotkania?

- „Przeszłość to dziś” to cytat, który zacerpniliśmy z twórczości Cypriana Kamila Norwida. Słowa te wskazują uczestnikom Forum drogę doskonałości, nie w oparciu o historię ludzi, którzy budowali i tworzyli od podstaw nasze miasto. Ta historia jest fundamentem dla przyszłości, nie tylko młodzieży, ale całego społeczeństwa, chociażby w kontekście naszego członkostwa w Unii Europejskiej.

• Kilka słów o gościach tegorocznego forum...

- Zaprosiliśmy wiele ciekawych osób, które opowiadały o początkach Świdnika, o tym jak organizowane było życie w tym mieście i zakładzie. Byli także ludzie, którzy przeżyli stan wojenny. Wymienię tu choćby Alfreda Bondosa - legendę podziemia, filar

świdnickiej „Solidarności”, znanych sportowców - Romana Szczerbakiewicza, świętego rajdowca czy Tomasza Wójciszewicza, legendarnego siatkarza, Tadeusza Chwałczyka, publicystę, znawcę historii świdnickiego lotnictwa czy Jadvigę Ciolek, dyrektora Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej.



• Na spotkaniach tych nie było jednak zbyt dużej frekwencji...

- Z przykrością muszę stwierdzić, że wiele szkół nie odpowiedziało na nasz apel. Być może dlatego, że kończył się właśnie rok szkolny. Jednak uważam, że młodzież która na Forum dotarła, jakiegoś 60-70 osób to i tak dużo. Są to ludzie stale obecni w życiu, nie tylko parafialnym, ale w życiu społecznym

miasta. Nie było sztucznego tłumienia. Przyszli ci, którzy rzeczywiście chcieli dowiedzieć się czegoś wartościowego.

• Kto był organizatorem Forum?

- Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, oddział przy parafii Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła. Jest to organizacja o charakterze katolicko-

Nagroda trafiła do Świdnika

Dokończenie ze str. 1

więcej z nich inwestowało, zwiększało produkcję i przychody, sięgało po nagrody w konkursach i rankingach. Było więc sporo kandydatów do wygranej. Pamiętajmy też, że w naszym regionie działają tak doskonale radzące sobie firmy, jak Lubelski Węgiel i Zakłady Azotowe w Puławach - giganty gospodarcze w skali kraju.

• Czy zdobycie nagrody ma jakieś przełożenie na praktyczną działalność firmy?

- Nagroda jest wyróżnieniem prestiżowym i nie ma bezpośredniego wpływu na wzrost zamówień, czy też napływ dodatkowych pieniędzy. Z drugiej strony, różnego rodzaju instytucje: urzędy czy banki inaczej rozmawiają z firmą cieszącą się dobrą opinią, wykazującą, że potrafi robić korzystne interesy i stabilizować swoją sytuację ekonomiczną, ogólnie mówiąc - osiągając sukces, niż z zakładem, którego przyszłość jest niepewna. Dlatego też zdobycie nagrody i towarzyszący temu rozgłos uważam za bardzo pozytywne wydarzenie również w wymiarze praktycznym.

jm

Podziękowanie

Miejski Ośrodek Kultury w Świdniku serdecznie dziękuje Waldemarowi Jaksonowi - Burmistrzowi Miasta Świdnik za objęcie Honorowym Patronatem III Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych, oraz pomoc i życzliwość przy jego organizacji.

Dziękuję również sponsorom III Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych Świdnik 2004:

1. Mieczysławowi Majewskiemu - Prezes PZL-Świdnik S.A.
2. Andrzejowi Piaseckiemu - Prezes PEGIMEK Sp. z o.o. w Świdniku
3. Jerzemu Koperskiemu - Prezes PEC w Świdniku
4. Stanisławowi Pizonowi - Prezes Hotel POLONIA Sp. z o.o.
5. Marcinowi Okonowi - Dyrektor PKO Bank Polski Oddział Świdnik
6. Krzysztofowi Falenciu - Prezes RETHMANN Sp. z o.o.

Za pomoc w organizacji III Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych dziękujemy:

1. Bogusławowi Dziadoszowi - Komendant Powiatowej Policji w Świdniku
2. Zbigniewowi Stefańowi - Komendant Powiatowej PSP w Świdniku
3. Ks. Proboszczowi Tadeuszowi Nowakowi - Parafia p.w. NMP Matki Kościoła
4. Krzysztofowi Gałanowi - Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Świdniku
5. Jolancie Żysko - PW CEMPING w Świdniku
6. Krzysztofowi Lachowskiemu - LACH-US P.H.U.

Na co dzień współpraca, na boisku rywalizacja



Pamiątkowe zdjęcie zwycięskiego zespołu.

Policjanci-strażacy 3:2

Dwa tygodnie temu rozegrany został mecz piłki nożnej między zespołami policji i straży pożarnej. Spotkanie odbyło się na stadionie Avii, a sędziował je, posiadający stosowne uprawnienia, wicestarosta Mirosław Kwiatosz. Zwyciężyli policjanci 3:2. Dwie bramki strzelili sami, trzecia to efekt samobójczego strzału strażaków. Zwycięska drużyna grała w składzie: Ireneusz Sajcecki-bramkarz, Piotr Guz, Piotr Paradowski, Radosław Woś, Ryszard Nalewajko, Tomasz Michalczyk, Zbigniew Pakow, Artur Nosek, Zbigniew Korkosz, Grzegorz Śliwa, Jacek Kucharczyk, Marcin Marzec, Mariusz Siesieda i Jacek Orłowski. Kapitanem zespołu był Grzegorz Holub, zastępca komendanta powiatowego policji, były lekkoatleta i koszykarz, nadal uprawiający sport, zaś trenerem Jerzy Szkołot z Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie, znany z działalności w LKS Świdniczanka.

- Podczas gry szczególnie wyróżnił się Zbigniew Pakow, który zagrał mecz życia oraz Radosław Woś, Piotr Guz i Jacek Orłowski, autorzy dwóch bramek - chwali swoich zawodników Grzegorz Holub. - Na co dzień współpracujemy ze sobą, a teraz postanowiliśmy zmierzyć siły na boisku. Cieszymy się z wygranej i doping kibiców, których zebralo się naprawdę wielu.

W drużynie strażaków zagraли: Bogusław Kalinowski-bramkarz, Waldemar Dobrowolski, Paweł Belniak, Tomasz Baran, Krzysztof Pawelec, Arkadiusz Rycaj, Dariusz Seweryn, Roman Bobruk, Zbigniew Kociuba, Paweł Witeczak, Kazimierz Budka, Tomasz Zelisko, Grzegorz Budyński, Robert Pastuszek, Marian Włodarczyk i Antoni Opaliński. Na jej czele stanął Zbigniew Stefaniec, komendant powiatu PSP w Świdniku, zapalony kibic piłki nożnej. Bramki strzelili: Tomasz Zelisko i Grzegorz Budyński.

d. fot. J. Dem

Pomagają znaleźć pracę

Centrum Pracy i Edukacji proponuje osobom bezrobotnym bezpłatną, kompleksową diagnozę predyspozycji zawodowych oraz profesjonalne przygotowanie do aktywnego szukania pracy. Centrum Pracy i Edukacji to nowa inicjatywa instytucji szkoleniowej i doradczą CONSULTOR, która specjalizuje się w pośrednictwie pracy. Akcja pomocy realizowana jest w ramach Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie. Ma on na celu wykreowanie indywidualnej, optymalnej dla każdego „ścieżki kariery” i udzielenie realnej pomocy w znalezieniu zatrudnienia. Program adresowany jest do osób z trzynastu powiatów województwa lubelskiego, w których powstały ośrodki konsultacyjno-doradcze, świadczące nieodpłatnie usługi pośrednictwa pracy poprzez kontaktowanie przedsiębiorców zainteresowanych zatrudnieniem nowej, wykwalifikowanej kadry z absolwentami programu. Osoby, które wezmą udział w programie będą bowiem po jego zakończeniu, w ramach świadczonych przez CON-

SULTOR usług poradnictwa zawodowego promowane na lokalnym rynku pracy. Organizator zapewnia także bezpłatne szkolenie podstawowe w jednym z wybranych zakresów: rozpoczęcie indywidualnej działalności gospodarczej, bezpieczeństwo i higiena pracy, podstawy obsługi kas fiskalnych. Oferta skierowana jest przede wszystkim do absolwentów. Nie mogą brać udziału w programie osoby, które są emerytami, przysługują im świadczenia czy zasiłki przedemerytalne, korzystały z usług zatrudnieniowych finansowanych z Funduszu Pracy, PAOW, PHARE przez ostatnie 18 miesięcy. Do programu zakwalifikowany został również powiat świdnicki. Osoby z naszego powiatu zainteresowane i spełniające warunki mogą otrzymać szczegółowe informacje w Lublinie przy ul. Turystycznej 44 (budynek Centrum Rachunkowości i Doradztwa Podatkowego).



Tradycyjna wymiana upominków przed meczem. Od lewej - Zbigniew Stefaniec, kapitan zespołu strażaków, sędzia Mirosław Kwiatosz i Grzegorz Holub, kapitan zawodników policji.

Na straży Twojego spokoju

Okna „Gorana” nie prowokują złodzieja. Z zewnątrz szkła w oknie niczym nie różnią się od szyb tradycyjnych. Jednak ich konstrukcja, jest przetrzaskana nie do przebicia. Szyba klasy P-4, składa się z dwóch warstw szkła i czterech warstw folii antywłamaniowej. Dwuwarstwowa szyba z folią wytrzymała na trzykrotne uderzenie czterokilogramowej kuli z wysokości 9 metrów. Przy uderzeniu młotem, odbija narzędzie. Jest sprężysta jak trampolina. Dobre, wytrzymałe okno to doskonałe zabezpieczenie mieszkania. To bardzo ważne, ponieważ 45% włamań do bloków i 75% do domków jednorodzinnych odbywa się właśnie przez okna. Przed wakacjami firma przeprowadziła akcję „Zabezpiecz dom z Goranem”. W ofercie dodatkowo w cenie okien uwzględniono polisę ubezpieczeniową Towarzystwa Ubezpieczeniowego „Generali”, z którą „Goran” współpracuje. Planowane jest powtórzenie akcji jesienią.

Firma „Goran”, producent stolarki okiennej i drzwiowej działa na rynku od 1992 roku. Początkowo prowadziła działalność handlową, natomiast od 1996 roku zajmuje się produkcją i montażem stolarki budowlanej. Współpracuje z najlepszymi firmami. Organizatorami akcji są również: Roto, potentat w produkcji okuć okiennych, Press Glas - producent pakietów szybowych oraz Generali. Bogata oferta i troska o klienta to najważniejsze cele jakie sobie stawia. Doradcy, pracownicy firmy, chcą być jak najbliższe klientowi. Hasło „Na straży Twojego spokoju”, to nie tylko zabezpieczenie przed włamaniami, ale troska o okna klienta przez cały czas ich eksploatacji.



„Głos Świdnika” - Tygodnik PZL-Świdnik S.A. i Burmistrza Miasta Świdnika.
nakł. 2200 egz. Adres redakcji: 21-045 Świdnik, al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10. Tel/fax 468-74-54.



Rocznica Lipca 1980

Mijają 24 lata, kiedy zryw robotników WSK Świdnik zapoczątkował lawinę, która zmiała poprzedni system. Odzyskaliśmy wolność, poczucie celu, własną godność. Odzyskałyśmy Polskę zagrabioną przez poprzednią władzę.

8 lipca 1980 roku pracownicy WSK Świdnik jako pierwsi w naszym regionie i kraju, rozpoczęli protest, podchwytyli do inne zakłady Lubelszczyzny, a potem w sierpniu w Wybrzeżu i powstanie „Solidarność”. Strajk w WSK Świdnik początkowo spontaniczny, bez przywódcy, wyłonił Komitet Strajkowy, zostały sformułowane postulaty, podpisano porozumienie. Świdnik - miało być tradycją robotniczą, dał innym przykład, została zapoczątkowana droga do wolności. Jeszcze jedno, co wyróżnia ten strajk to fakt, że załoga nie dała się poddać. Oczyszczająca władza obiecywała wszystko robotnikom, byle przystąpił do pracy. Zaproponowano podwyżki płac dla pracowników warsztatu, zapominając o innych. Wydawało się, że ci którzy rozpoczęli strajk będą usatysfakcjonowani. Strajk trwał tym razem w obronie drugiej części załogi, gdyż wtedy zrozumieliśmy, że tylko razem możemy zwyciężyć.

Czy bohaterowie tamtych dni mogą się dziś czuć w pełni usatysfakcjonowani? Na pewno nie. Wiele ideałów, wzniosłych myśli zostało zaprzeczonych. Próbuje się wykreślić resztę honoru wyśmiewa się patriotyzm. Zamiast solidarności i poczucia wspólnych celów i wspólnych obowiązków, powszechnie lansuje się model bogacenia się za wszelką cenę, bez oglądania się na kraj, na zasady moralne i prawne, bez względu na krzywdę innych. Została nam „Solidarność”. Możemy bronić naszych praw w sposób zorganizowany, nie podzieleni. Nie powiada się w pełni próba przerwania na „Solidarność” odpowiedzialności za wszystko zło.

Nie taki sam jest również Świdnik, niewielkie miasto na rolniczej Lubelszczyźnie. Liczy się on na politycznej mapie Polski. Odzyskaliśmy godność i poczucie, że o swoje sprawy musimy sami walczyć. Walka będzie tym bardziej skuteczna im więcej będzie w niej solidarności. Zastanówmy się choć przez chwilę jak nasze miasto i nasz kraj wyglądałby, gdyby nie było „Lipca 1980”, czy chcielibyśmy cofnąć czas.

red.

Jak co roku uczymy pamięć tamtych dni uroczystą Mszą Świętą, prosząc Boga o dalszą opiekę nad Naszą Ojczyzną, naszym miastem, naszym zakładem i naszymi rodzinami.

Msza Święta zostanie odprawiona w niedzielę 11 lipca o godz. 10.30 w kościele p.w. Najświętszej Marii Panny Matki Kościoła, na którą wszystkich pracowników naszego zakładu i mieszkańców miasta serdecznie zapraszamy.

Stare i nowe przepisy urlopowe

Sezon urlopowy rozpoczął, warto zatem wiedzieć, co na temat urlopów mówi Kodeks Pracy.

Pracodawca nie musi ustalać planu urlopów, jeśli zgoda się na to związek zawodowy. Nie musi, co również ustawa w zakładach, w których nie ma związków zawodowych. W takich przypadkach terminy urlopów ustala indywidualnie z każdym pracownikiem. Jeśli pracodawca nie uzyska zgody związków zawodowych na rezygnację z planu, to nie musi, jak to było dawniej, konsultować z nimi jego treści, pod uwagę weźmie jedynie wnioski pracowników oraz konieczność zapewnienia normalnej pracy zakładu.

Nowelizacja kodeksu pracy z 13 listopada 2003 r., która weszła w życie od 1 stycznia 2004 r., wprowadziła zmiany, co do sposobu udzielania urlopu. Zgodnie z przepisem art. 154 § 1 k.p. pracodawca udziela pracownikowi urlopu na dni pracy pracownika, zgodnie z obowiązującym go rozkładem czasu pracy. Urlop może być udzielany także na niedzielę lub święto, jeśli z harmonogramu pracy wynika, że pracownik ma pracować w te dni.

W § 2 tego artykułu przyjęto zasadę, że jeden dzień urlopu jest równy 8 godzinom pracy. Urlop liczony jest więc w godzinach. Ten sposób ma ułatwić wyliczenia urlopu osobom zatrudnionym w systemie wydłużonego czasu pracy.

Nowelizacja kodeksu pracy spowodowała zmianę w rozporządzeniu w sprawie szczegółowych zasad udzielania urlopu wypoczynkowego, ustalania i wypłacania wynagrodzenia za czas urlopu oraz ekwiwalentu pieniężnego za urlop (wprowadzona została 16 grudnia 2003r., Dz. U. Nr 230 poz. 2290), a weszła w życie 1 stycznia br.). Upraszczając, przyjęto tu metodę obliczania wynagrodzenia urlopowego, jak wynagrodzenia za 1 godzinę pracy. Za urlop zaległy, jeśli pracownik nie chce z niego skorzystać w okresie wypowiedzenia, pracodawca musi wypłacić ekwiwalent.

Od 1 stycznia 2004r. obowiązują dwa progi urlopu wypoczynkowego: 20 dni, przy zatrudnieniu krótszym niż 10 lat, 26 dni, przy zatrudnieniu co najmniej 10 lat, sześciolatni. Do okresu zatrudnienia, od którego uzależnione jest prawo do urlopu, nadal wlicza się okres nauki w szkole (wkrótce może się to zmienić, ponieważ planowana jest kolejna nowelizacja kodeksu).

Urlop dla osoby zatrudnionej w niepełnym wymiarze czasu pracy ustala się proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy, np. osoba zatrudniona na pół etatu będzie mieć, w zależności od okresu zatrudnienia, urlop 10 lub 13 dniowy (niepełny dzień urlopu zawsze zaokrągla się w górę).

W stosunku do osób zatrudnionych u kilku pracodawców (zgodnie z art. 154 § 2 k.p.) do okresu zatrudnienia, od którego uzależnione jest prawo do urlopu, wliczeniu podlega także okres poprzedniego nie zakończzonego zatrudnienia, w części przypadającej przed nawiązaniem drugiego lub kolejnego stosunku pracy.

Na wniosek pracownika, urlop może być dzielony na części, przynajmniej jednej z części urlopu powinna trwać nieprzerwanie przez 14 dni kalendarzowych (art. 162 k.p.). Przepis ten oznacza, że w zasadzie urlop powinien być wykorzystywany w całości, a jedynie na wniosek pracownika może być on podzielony.

Możliwa jest zmiana terminu urlopu (na zasadzie porozumienia pracodawcy i pracownika). Urlop może być także przesunięty, bądź na wniosek pracownika (umotywowany ważnymi przyczynami), bądź gdy pracodawca uzna, że nieobecność pracownika spowodowałaby poważne zakłócenie toku pracy.

Jeśli pracownik nie może rozpocząć urlopu w terminie, z powodu usprawiedliwionej nieobecności w pracy (np.: choroba, urlop macierzyński, powołania na ćwiczenia wojskowe), pracodawca musi przesunąć jego termin. Jeśli w czasie trwania urlopu pracownik zachoruje, będzie odbywał ćwiczenia wojskowe, korzystał z urlopu macierzyńskiego, to urlop ulegnie przerwaniu na czas istnienia tych przyczyn.

W przypadku zaistnienia okoliczności (nie przewidzianych w chwili rozpoczęcia urlopu) wymagających obecności pracownika w zakładzie pracy, pracodawca może odwołać go z urlopu - winien jednak pokryć mu koszty związane z odwołaniem z urlopu.

Termin przesuniętego urlopu powinien być uzgodniony pomiędzy pracodawcą a pracownikiem. Przepisy nie przewidują automatycznego przesunięcia niewykorzystanego urlopu na termin następujący bezpośrednio po ustaniu przyczyny uzasadniającej przesunięcie urlopu lub odwołanie z niego pracownika.

Monika Wojak (prawnik)

Z prac Rady Sekcji Lotniczej DIALOG SPOŁECZNY

W minioną środę tj. 30 czerwca br. odbyły się dwa ważne dla NSZZ „Solidarność” spotkania. Jest to pierwsze zebranie Rady Sekcji Lotniczej poświęcone głównie omówieniu zasad dialogu społecznego, które są wdrożone w Unii Europejskiej, EMF.

Ustalenia EMF z Barcelony

Na spotkaniu sektora lotniczego EMF, które odbyło się w Barcelonie, przyjęto dokument „W kierunku dialogu społecznego na poziomie europejskim w sektorze lotniczym”.

W części poświęconej zdiagnozowaniu sytuacji przemysłu lotniczego w Unii Europejskiej, czytamy:

„Po przyjęciu programu pracy EMF na lata 2003-2007 przez 2 kongresy EMF 13/14 czerwca 2003 w Pradze głównym priorytetem pracy EMF jest w dalszym ciągu prowadzenie dialogu społecznego między europejskimi stowarzyszeniami pracodawców. We współpracy z europejskimi stowarzyszeniami przemysłowymi i federacjami pracodawców EMF stara się poprawić efektywność sytuacji ekonomicznej i społecznej pracowników, wspierać rozwój ekonomiczny i społeczny różnych sektorów przemysłu metalowego i umożliwić im realizację przyszłych wyzwań w kontekście globalizacji.”

Przemysł lotniczy ma wielkie znaczenie strategiczne dla Europy i stanowi perłę w jej przemysłowej koronie. Jest on miejscem zatrudnienia wysokiej wartości i jakości pracowników i jest on przemysłem o najnowszymi technologiach. Jego część stanowi najbardziej udane przedsiębiorstwo europejskie: Airbus - przedsiębiorstwo prawdziwie światowej klasy.

Pomimo tych oczywistych sukcesów przyszły rozwój zależy będzie od zdolności europejskiego przemysłu lotniczego do adaptacji do konkurencji i jego zdolności do utrzymania się przed grupą krajów starającą się dogonić. W tym samym czasie, posiadając wysoko kwalifikowanych i motywowanych pracowników jako swój największy kapitał i strategiczną wartość, musi on być przekonany do odpowiedzialnej polityki w dziedzinie zatrudnienia w celu utrzymania wysokiego poziomu zatrudnienia wyspecjalizowanej kadry. Dostosowanie się do nacisków konkurencji i jej sprzeczności będzie możliwe tylko jeżeli wszyscy akcjonariusze w sektorze będą mieli wspólne cele i płaszczyznę dla konsultacji i wspólnych działań.”

Dojście do wyznaczonego celu czyli pożądanego modelu dialogu społecznego podzielono na 3 kroki.

Turniej tenisowy zakończony

W dniach 3-4 lipca br. na kortach tenisowych Gminno - Powiatowego Towarzystwa Tenisowego w Świdniku rozegrano XIV Turniej o Puchar Przewodniczącego KM NSZZ „Solidarność” PZL-Świdnik S.A. w kategorii juniorów.

Zwycięzami w poszczególnych grach zostali:

- w grze pojedynczej juniorek - Klaudia Piątek z Kraśnika, a w grze pojedynczej juniorów Radosław Siczek ze Świdnika.

- w grach podwójnych juniorek - Agnieszka Mozgowiec i Sylwia Mogzawa z Kraśnika i w grze podwójnej juniorów Przemysław Jakubiak i Radosław Siczek ze Świdnika.

Podczas uroczystego zakończenia Turnieju puchary i dyplomy najlepszym zawodnikom wręczyli Przewodniczący KM NSZZ „Solidarność” Wiceprzewodniczący KM NSZZ „Solidarność” PZL-Świdnik S.A. Ryszard Kość. Dyrektorem Turnieju był Wiesław Jakubiak a Sędzią Naczelny Stanisław Kiełbasa.

red.

Krok 1: Właściwy partner
Stowarzyszenie Przemysłu Lotniczego i Obronnego, ASD, jakie się teraz tworzy z połączenia trzech głównych stowarzyszeń reprezentujących przemysł lotniczy, kosmiczny i obronny Europy, jest naturalnym partnerem do współpracy w opracowaniu polityki określającej wspólne cele. Jako główna organizacja, ASD będzie reprezentować 32 stowarzyszenia przemysłowe w 20 krajach europejskich i ponad 800 przedsiębiorstw zatrudniających prawie 600000 ludzi.

EMF uznaje ograniczony mandat ASD jako naczelnego stowarzyszenia przemysłu bez solidnego socjalno-politycznego mandatu. Oznacza to, że EMF będzie musiał skoncentrować się na tematach związanych z przemysłowym i ekonomicznym rozwojem sektora jednak bez zaniebywania socjalnego wymiaru interesów pracowników w utrzymaniu bezpiecznej pracy, pozytywnego rozwoju zatrudnienia, poprawy warunków pracy i społecznie odpowiedzialnej restrukturyzacji.

Krok 2: Identyfikacja wspólnych celów

Warunkiem wstępnym ustanowienia danego i ciągłego dialogu społecznego jest znalezienie tematów interesujących obie strony. Jest to również konieczne w celu przekonania ASD o korzyściach jakie przyniesie może dialog społeczny prowadzony na poziomie europejskim. Zidentyfikowano podstawowe tematy dialogu, są to:

Zrealizowanie zaleceń STAR 21 Szkolenie i wykształcenie; Przemieszczanie się pomiędzy krajami

Badania i rozwój;

Rozszerzenie Unii

Integracja nowych państw członkowskich stanowi wyzwanie i szansę dla europejskiego sektora lotniczego. W ramach dialogu społecznego bardzo ważną sprawą będzie określenie powstałych nowych możliwości jak również problemów, przedyskutowanie ich z ASD i ustalenie wspólnych wniosków celem stworzenia warunków, w których wszyscy odniosą korzyści.

Kierowanie restrukturyzacją Międzynarodowy podział pracy Społecznie odpowiedzialna restrukturyzacja

Środki dostosowawcze do zmian cyklicznych

Krok 3: Realizacja

Gdy będziemy już mieli wykaz uzgodnionych tematów ważnych z punktu widzenia dialogu społecznego wtedy będzie można rozpocząć kontakty z ASD. Aby to zrobić EMF musi przyjąć dwutorowe, długotrwałe działania: po pierwsze, istniejąca współpraca w przedsiębiorstwach i pomiędzy organizacjami afiliowanymi przy EMF i stowarzyszeniami przemysłowymi afiliowanymi przy ASD na poziomie narodowym musi być użycza jako zachęta i motywacja do rozwoju dialogu na poziomie europejskim pomiędzy EMF i ASD. Aby to osiągnąć członkowie sektorowego komitetu lotniczego EMF muszą strategicznie wpłynąć na stosowne organizacje na poziomie narodowym. Po drugie, EMF nawiąże kontakty z ASD na poziomie europejskim.

Jeżeli uda się osiągnąć porozumienie z ASD następne możliwe kroki mogą obejmować ustanowienie wspólnej grupy roboczej EMF/ASD i organizację wspólnej konferencji lub seminarium celem przedyskutowania przyszłych priorytetów dialogu społecznego i wspólnego programu pracy.

Na koniec proces ten powinien doprowadzić do wspólnego wystąpienia EMF i ASD do Komisji Europejskiej o ustanowienie sektorowego komitetu dialogu społecznego.

Jak widać z przedstawionego powyżej zarysu programu wymaga on jeszcze wiele pracy jesteśmy dopiero na początku drogi w kierunku ustalenia trwałych ram dialogu społecznego.

Związki wchodzące w skład sektora lotniczego EMF opracują swoje części

strategii dialogu. Nasza sekcja ma za zadanie opracować część dotyczącą krajów nowo przyłączonych. Następne spotkanie sektora lotniczego EMF odbędzie się w przyszłym roku w Polsce w Rzeszowie, czyli gospodarzem ze strony związkowej będzie sekcja lotnicza.

Spotkanie w ARP

Drugie spotkanie 30 czerwca br. odbyło się w Agencji Rozwoju Przemysłu, gdzie Prezydium Rady Sekcji Lotniczej spotkało się z Prezesem Agencji Rozwoju Przemysłu panem Arkadiuszem Krzemiłem.

Spotkanie to było rozpoczęciem omówienia uprzednio strategii, gdzie zalecono rozpoczęcie dialogu społecznego na poziomie narodowym, była to również realizacja uchwały ostatniego Walnego Zebrania Delegatów Sekcji Lotniczej NSZZ „Solidarność”, w której zebrani zobowiązali Radę Sekcji do rozpoczęcia negocjacji z Zarządem Agencji Rozwoju Przemysłu w celu ustalenia zasad współpracy ze związkami zawodowymi dotyczącymi: cyklicznych spotkań, na których byłyby przedstawiane plany rozwoju grupy kapitałowo - przemysłowej, wymiana opinii i poglądów dotyczących branży, ujednolicenie zasad nowelizacji prawa pracy w zakładowych grupach kapitałowo-przemysłowych, dotyczących rozwiązań układów pracy oraz partycypacji w radach nadzorczych, ustalenie sposobu stałych kontaktów i wymiany informacji.

Podczas spotkania, Prezes Agencji zapoznał zebranych ze stanem tworzenia grupy kapitałowo przemysłowej. Został zakończony pomyślnie etap wejścia w prawa korporacyjne, obecnie jest realizowane zintegrowanie wytwórczo - organizacyjne. Grupa rozpoczęła prowadzenie wspólnych działań wystawienniczo - promocyjnych. W imieniu grupy zadanie to realizuje CENZIN.

Najważniejsze decyzje strategiczne w grupie wypracowuje Komitet Strategiczny, w którego skład wchodzi Zarząd ARP oraz prezesi spółek tworzących grupę.

Drugi etap to zintegrowanie do wspólnych działań, aby ten etap pomyślnie był zrealizowany, konieczna jest przebudowa mentalności zarządów. Realizowane jest zintegrowanie produkcji poprzez tworzenie centrów wytwórczych na przykład centrum kompozytów w Świdniku. Celem uniknięcia inwestycji mogących powodować konkurencję wewnątrz grupy tworzone są wspólne służby zajmujące się handlem i promocją. Bezwzględnie jest przestrzegane zaprzestanie wzajemnej konkurencji.

Trzeci etap to przekształcenie własnościowe oraz wejście w aliansy kapitałowe. Ten etap nie jest jeszcze przygotowany i na pewno nie rozpocznie się przed rokiem 2005.

Kolejnym tematem była sytuacja w spółkach grupy. Niezła sytuacja jest w CENZINIE, PZL-Świdnik i Radmorze, trudna w PZL-Mielec, gdzie po dwóch latach strat w tym roku spółka ma szansę osiągnąć niewielki zysk. Problemem jest utracenie zdolności kredytowej. Bez poręczenia Agencji Zakłady w Mielcu nie byłyby w stanie zrealizować dużych już podpisanych kontraktów. Najtrudniejsza a wręcz tragiczna sytuacja jest w PZL-Hydral gdzie bez przeprowadzenia restrukturyzacji przez upadłość nie będzie możliwe uratowanie części miejsc pracy.

Najważniejszym ustaleniem ze spotkania z Prezesem Agencji Rozwoju Przemysłu jest uzgodnienie, że dialog społeczny pomiędzy zarządem ARP a związkami zawodowymi nabierze charakteru trwałego. Postanowiono, że spotkania będą się odbywały cyklicznie.

Szczegóły dialogu zostaną ustalone po włączeniu pozostałych związków zawodowych działających w branży. Rada Sekcji Lotniczej NSZZ „Solidarność” zobowiązała się do podjęcia rozmów na temat wyłonienia wspólnej reprezentacji związkowej.

W. Gmur

OGŁOSZENIE O PRZETARGU z dnia 29.06.2004 r.

Zarząd Powiatu w Świdniku

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej zespołem garaży, położonych na działce nr 1637/6 o pow. 406 mkw w Świdniku przy ul. Leśmiana 3a

Dane dotyczące nieruchomości oraz warunki przetargu:

1. Nieruchomość posiada założoną księgę wieczystą nr 125056
2. Na nieruchomości znajduje się budynek z 6 bokami garażowymi oraz lokalem użytkowym w podpiwniczeniu. Budynek wyposażony jest w przyłącze energetyczne, wodne i przyłącze centralnego ogrzewania - nieczynne.
3. Przedmiotem sprzedaży jest 5 boków garażowych i lokal w podpiwniczeniu
 - garaż nr 1 o pow. 16,35 mkw, udział w gruncie 1635/14561, cena wywoławcza 16 500 zł
 - garaż nr 2 o pow. 16,42 mkw, udział w gruncie 1642/14561, cena wywoławcza 16 500 zł
 - garaż nr 3 o pow. 16,58 mkw, udział w gruncie 1658/14561, cena wywoławcza 16 500 zł
 - garaż nr 4 o pow. 16,51 mkw, udział w gruncie 1651/14561, cena wywoławcza 16 800 zł, garaż wyposażony jest w żelbetonowy kanał naprawczy
 - garaż nr 6 o pow. 16,58 mkw, udział w gruncie 1658/14561, cena wywoławcza 16 500 zł
 - lokal nr 7 o pow. 46,72 mkw, udział w gruncie 4672/14561, cena wywoławcza 8 400 zł. Lokal zlokalizowany jest w podpiwniczeniu budynku i posiada osobne wejście.
4. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej garażu lub lokalu. Wadium należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy PKO BP S.A. IV o/Centrum w Lublinie nr 42 10203176 0000 5102 0013 8503 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 22.07.2004 r. Dowód wpłaty należy okazać przed rozpoczęciem przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zostanie zaliczone w poczet ceny nabycia.
5. Wadium przepada na rzecz organizatora przetargu w przypadku uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia notarialnej umowy nabycia nieruchomości.
6. Wysokość kwoty postąpienia do przetargu wynosi 200 zł
7. Przetarg odbędzie się w dniu 29.06.2004 r. o godz. 9.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świdniku, ul. Niepodległości 13, pok. 8
8. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w określonym wyżej terminie.
9. Zarząd zastrzega sobie prawo odwołania przetargu o czym poinformuje zainteresowanych oraz prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.
10. Dodatkowe informacje i regulamin przetargu można uzyskać w siedzibie Starostwa przy ul. Niepodległości 13 w Świdniku, pok. 24, tel. 468-71-16.

PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE

Pełimek

SPÓŁKA Z O.O.

21-040 ŚWIDNIK UL. KONOPNICKIEJ 3

ogłasza przetarg na wykonanie następujących robót:

- I. Wykonanie prac termomodernizacyjnych w budynku:
 1. Kosynierów 6B
 Zakres prac obejmuje:
 - docieplenie stropodachu granulatami z wełny mineralnej
 - docieplenie ścian osłonowych styropianem z wykonaniem wyprawy elewacyjnej
 - remont balkonów
 - wymiana okien na klatkach schodowych
 - II. Wymiana grzejników i zaworów termostatycznych w budynkach:
 1. Kosynierów 4
 2. Kosynierów 6A
 3. Kosynierów 6B
 4. Kosynierów 10A
 5. Kosynierów 10B
- Oferty należy składać oddzielnie na każde zadanie i na każdy budynek w terminie do 16.07.2004 roku do godziny 10.00 w sekretariacie przedsiębiorstwa przy ul. Konopnickiej 3 w Świdniku.
- Termin realizacji zamówienia do dnia 30.11.2004 r.
- Dodatkowe informacje można uzyskać pod w/w adresem w pok. nr 4.
- Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta, negocjowania z oferentem lub odstąpienia od dalszego postępowania.

WESELA

Organizacja przyjęć weselnych, okolicznościowych
i integracyjnych (grille, ogniska)
w Szkole Podstawowej nr 7, tel. 468-52-94

i Stołówce Zakładowe przy WSK - tel. 0 602-181-520, 751-60-09

Przygotowywanie potraw na zamówienie z dowozem do domu na terenie Świdnika gratis

Tanie abonamenty obiadowe - 4,00 zł/obiad
Szkoła Podstawowa nr 7

R-23

Konsultacje prawne
z zakresu prawa rodzinnego

**Miejskie
Centrum
Profilaktyki**
przy ul. Norwida 2
w każdy piątek
w godz. 14.30-17.00,
tel. 468-77-95

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)

Tel. 751-54-54

Możliwość rezerwacji
godziny przyjęcia

R-1

Komunikat

Burmistrz Miasta Świdnika działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2000r. Nr 40 poz. 543 z późn. zm.) ogłasza co następuje:

1. Do sprzedaży na rzecz najemcy przeznaczony został lokal użytkowy położony w Świdniku przy ul. Niepodległości 19 na parterze, o pow. 14,10 mkw, usytuowany na działce nr 1259/89 wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu.
 2. Do zamiany przeznaczona zostaje nieruchomość - działka nr 1801/2 o pow. 2666 mkw, zabudowana budynkiem szkoły, położona w Świdniku przy ul. Hallera 9.
- Wykaz nieruchomości został wywieszony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Świdnik ul. Wyszyńskiego 15, II p.

GABINET KARDIOLOGICZNY

dr n. med. Andrzej Głuszek

GABINET LARYNGOLOGICZNY

kpt. lek. med. Arkadiusz Kasztelan

oraz lekarze współpracujący

zapraszają do nowootwartych

gabinetów.

USG, konsultacje

innych specjalistów.

al. Lotników Polskich 22,

II piętro

(budynek przychodni

przy kinie „LOT”)

rejestracja

tel. 0602-832-515.

R-33

REPERTUAR KINA „LOT”

9-31 lipca - kino nieczynne

Telefon redakcji

468-74-54



Czekamy na sygnały

Uwaga pacjenci !

BEZPŁATNE LECZENIE W PRZYZCHODNI ZDROWIA

„LOT - Medical”

przy WSK PZL - Świdnik S.A.

Zapewniamy **całkowicie bezpłatną** opiekę medyczną i lekarza rodzinnego, pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej, położnej środowiskowo - rodzinnej w ramach podstawowej opieki zdrowotnej dla pacjentów ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Warunkiem zapisania do Praktyki Lekarza Rodzinnego jest **wypełnienie na miejscu** deklaracji objęcia opieką oraz rezygnacji z wyboru dotychczasowego lekarza.

Zapraszamy również do **poradni okulistycznej, laryngologicznej, neurologicznej i ginekologicznej**, udzielających bezpłatnych porad pacjentom ubezpieczonym w Narodowym Funduszu Zdrowia - absolutnie wszystkim chętnym, w tym także zapisanym do lekarzy w innych przychodniach.

Do poradni **neurologicznej i laryngologicznej** jest wymagane skierowanie, a pacjenci przyjmowani są **bez kolejki** w dniu zgłoszenia.

Wszelkie informacje na temat funkcjonowania naszej przychodni mogą Państwo uzyskać pod numerami telefonów: **759-19-11 lub 751-20-61 wew. 55-81 rejestracja.**

R-14

Przychodnia Zdrowia

„LOT-Medical”

poleca kompleksowe wykonanie w ciągu 1 dnia badań profilaktycznych pracowników i kierowców (wszystkie kategorie) oraz osób ubiegających się lub

posiadających pozwolenie na broń

Odpłatność uzależniona

od stanowiska i charakteru pracy.

Możliwość negocjacji cen.

W cenie usługi bezpłatna wizyta lekarska,

a dla kobiet także wizyta u ginekologa.

Przychodnia czynna jest od pn. do pt. w godz. 8-18.

Szczegółowe informacje pod nr tel. 759-19-11

lub 751-20-61, wew. 55-81.

R-84

Znaleziono klucze do do samochodów przy ul. Raclawickiej, obok banku PKO. Tel. 751-20-61, w. 57-64, 67-72.

Sprzedam Seicento Young 900, czerwony, r. prod. 1999, 14 tys. zł. Tel. 751-25-08.

B-769

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Oddam za symboliczną cenę drzwi dwójne, balkonowe, podwójne szyby. Tel. 751-50-71.

B-745

Sprzedam mieszkanie, 3 pokoje, LSM-Lublin, osiedle akademickie. Tel. 0506-040-777.

B-746

Mieszkanie kwaterekowe, 3 pokoje, 51,5 mkw, II p., zamienię na mniejsze 36-40 mkw. Tel. 751-63-50.

B-747

Wydzierżawię plac na postawienie garażu blazaka we Franciszkowie, ul. Szeroka 19. Tel. 751-27-95.

B-748

Garaż do wynajęcia w zespole za Plusem. Tel. 468-76-47, po godz. 16.00.

B-749

Sprzedam wieżę Schneider, segmentowa, pilnie, cena do uzgodnienia. Tel. 468-07-08, 0504-267-745.

B-750

Uprzątnę gratis stare pralki, lodówki, urządzenia, złom, makulaturę. Tel. 0609-324-626.

B-751

Świdnik, ul. Krańcowa, działki budowlane x 5, cena 3200 zł/ar. Tel. 0691-050-025, 468-34-31.

B-752

Sprzedam wirówkę do miodu, suche bale i deski dębowe. Tel. 721-66-67.

B-753

Sprzedam mieszkanie 45 mkw, po generalnym remoncie. Tel. 751-34-94, 0503-483-285, po 20.

B-754

Zamienię M-3, ul. Spadochroniarzy, na podobne przy ul. Niepodległości - koniecznie parter. Tel. 0508-065-616.

B-755

Do wynajęcia M-3 w Świdniku, ul. Spadochroniarzy. Tel. 0508-065-616.

B-756

Kupię mieszkanie 2 lub 3 pokoje, na I lub II piętrze, nowe budownictwo. Tel. 468-33-88.

B-757

Usługi pogrzebowe „Kais”, ul. Okulickiego 2c. Tel. całodobowy: 723-63-46; 0604-492-356.

D-23

Anteny na TVN i TV-4 - sklep AUDIO-VIDEO. Świdnik, ul. Wojska Polskiego 2.

D-25

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Sprzedam pół bliźniaka na Adam-polu. Tel. 751-53-76.

B-758

Sprzedam garaż drewniany, obity blachą, osiedle Brzeziny. Tel. 468-86-92.

B-759

Sprzedam działkę budowlaną 14a, w Świdniku Dużym, wszystkie media. Tel. 468-45-53.

B-760

Sprzedam lub wynajmę kawalerkę na parterze w centrum. Tel. 468-36-37.

B-761

Sprzedam tanio łóżworolki „Twister 2”, nieużywane, rozmiar ok. 40. Tel. 751-36-82.

B-762

Oddam w dobre ręce szczeniaki colli, krótkowłose. Tel. 751-61-43.

B-763

Kupię dom, rozpoczęta budowa lub działkę na osiedlu Olimpijskim. Tel. 751-33-37.

B-764

Sprzedam Forda Fokusa kombi, bogate wyposażenie, rok 2000, bez wypadków, kupiony w salonie. Tel. 0603-979-822.

B-765

Zamienię mieszkanie na 1-pokojowe. Tel. 468-13-85.

B-766

Sprzedam elegancki nowy czarny płaszcz (gabardyna) jesienno-wiosenny, wzrost 175 cm, c. 150 zł.

B-767

Sprzedam kłosk (cukiernię) w Świdniku, z towarami i wyposażeniem. Tel. 0695-443-046.

B-768

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Marek Maciejewski pozostaje trenerem
pikarzy Avii

Maciejewski zostaje

Mimo propozycji z innych klubów, trener piłkarzy Avii – Marek Maciejewski nadal będzie pracował w Świdniku. Najbliższy tydzień powinien natomiast przynieść odpowiedź na pytanie, w jakim składzie personalnym zespół Avii rozpocznie przygotowania do najbliższego sezonu.

Ostatnio bardzo dużo mówiło się o propozycjach pracy, jakie otrzymał trener Maciejewski. Wymieniano dwa kluby: III-ligowego Hetmana Zamość i IV-ligową Stal Kraśnik. Ostatecznie jednak świdnicki szkoleniowiec zdecydował się pozostać w Świdniku i poprowadzić zespół w najbliższych rozgrywkach.

Nie wiadomo na razie z usług jakich zawodników będzie mógł skorzystać Maciejewski. Więcej powinno się wyjaśnić w najbliższych dniach, kiedy to część zawodników zdeklaruje się co do dalszych występów w Avii.

Wszystko wskazuje na to, że z drużyny odejdą: Łukasz Gieresz i Artur Iwan, którzy otrzymali propozycję gry z Orlą Spomlek Radzyń Podlaski. – Zapowiadają się zmiany kadrowe w zespole – komentuje trener Maciejewski. – Na ostateczne rozstrzygnięcia trzeba będzie jeszcze trochę poczekać. Nie wykluczone, że będziemy musieli szukać uzupełnień składu, jeśli część zawodników zdecyduje się odejść z zespołu.

PAW

ZAWODY PŁYWACKIEGO NARYBKU

W czerwcu na basenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „PZL-Świdnik” S.A. odbyły się zawody pływackie z okazji „Dnia Dziecka” dla dzieci z klas II i III szkół podstawowych. Organizatorami imprezy byli: Klub Pływacki Avia Świdnik oraz Szkoły Podstawowe nr 3 i 7. Nagrody najlepszym zawodnikom i zawodniczkom wręczyli: Tomasz Sztydo – zastępca burmistrza Świdnika Tomasz Sztydo i Leszek Zarzeka – wiceprezes Avii.

Najlepsi na poszczególnych dystansach okazali się. Klasy II (dziewczęta): 25 metrów stylem dowolnym 1. Natalia Gieroba, 2. Aleksandra Gromek, 3. Sylwia Kaszlikowska (wszystkie SP nr 7); 25 metrów stylem grzbietowym 1. Gromek, 2. Gieroba, 3. Kaszlikowska. Klasy II (chłopcy): 25 metrów stylem dowolnym 1. Maciej Basiuk (SP nr 4), 2. Robert Marzewski, 3. Andrzej Mazur (obaj SP nr 7); 25 metrów stylem grzbietowym 1. Mazur, 2. Basiuk, 3. Maciej Trzankowski (SP nr 7). Klasy III (dziewczęta): 25 metrów stylem dowolnym 1. Kamila Sadło (SP nr 7), 2. Natalia Horaczynska, 3. Edyta Skróś (obie SP nr 3); 25 metrów stylem grzbietowym 1. Sadło, 2. Horaczynska, 3. Wioletta Pawłowicz (SP nr 3). Klasy III (chłopcy): 25 metrów stylem dowolnym 1. Sebastian Wasił, 2. Damian Kowalczyk, 3. Mateusz Kliza (wszyscy SP nr 7); 25 metrów stylem grzbietowym 1. Wasił, 2. Kowalczyk, 3. Łukasz Głab (SP nr 7). Dzieci do zawodów przygotowywali: Elżbieta Janik i Krzysztof Gałań (SP nr 3), Marian Raczynski (SP nr 4) oraz Waldemar Wasił (SP nr 7).

TENISOWE ROZMAITOŚCI

* W Świdniku, jednym z czterech miast naszego kraju, rozegrano eliminacje cyklu turniejowego Kid's Cup w tenisie ziemnym. Rywalizowali tenisowi w kategoriach wiekowych od 9 do 16 lat (grano każdy rocznik od 1988 do 1995). Z reprezentacji Gminno-Powiatowego Towarzystwa Tenisowego Świdnik do finału Ogólnopolskiego zakwalifikowali się zwycięzcy w kategorii 13 lat - Klaudia Piątek i w kategorii 16 lat - Jakub Grzys. W ostatnich dniach czerwca w Warszawie Kuba wygrał zawody finałowe i wywalczył sobie prawo startu w finale międzynarodowego Le Cup d'Argde we Francji. W stolicy świdnickianin w półfinale zwyciężył Jakuba Olika z Arki Gdynia 6/2, 6/4, a w meczu o pierwsze miejsce pokonał Marcina Wesołowskiego z KS ProTeam Bydgoszcz 6/1, 6/0.

* Młodzicy rywalizowali podczas Wojewódzkiego Turnieju Klasyfikacyjnego w Puławach rozegranego z okazji „Dni Chemika”. Najlepszymi w grze pojedynczej okazali się świdnickianin Klaudia Piątek i Zbigniew Mrówka. Klaudia w rywalizacji dziewcząt zwyciężyła kolejno Katarzynę Zarębską (ZTTKT Return Zamość) 6/2, 6/0; Ninę Zdybel (Return) 6/0, 6/1, a w finale Joannę Słomianą (Górniki Łęczna) w dwóch setach 6/4, 6/2. Natomiast Mrówka pokonał Naserę Derwish'a (UKT Chemik Puławy) 6/0, 6/0; Rafała Marciniaka (Górniki) 6/0, 6/2; Jana Mechlińskiego (SKT Smecz Puławy) 6/1, 6/1 oraz w meczu finałowym Marcela Widomskiego (UKS SP 3 Kraśnik) 6/2, 6/0. Natomiast w grze debelowej Zbigniew Mrówka wspólnie z Rafałem Marciniakiem w półfinale wygrali z parą UKS SP 3 Kraśnik Denisem Małyszem i Marcelem Widomskim 6/2, 6/1, a w spotkaniu o pierwsze miejsce pokonali debel SKT Smecz Puławy Kamili Czerwonka-Bartomiej Wróbla 6/1, 6/1. Klaudia Piątek w parze z Sylwią Mozgawą (SKT SP 3 Kraśnik) w półfinale pokonała debel zamojskiego Returnu: Monikę Bizior-Ka-

rolina Jackowska 6/3, 6/3, by ulec w pojedynku finałowym debelowi Górnika Łęczna: Aleksandra Marciniak-Joanna Słomiana w trzech setach 6/4, 6/7 (5), 1/6.

* Wojewódzki Turniej Klasyfikacyjny kadetów odbył się w Puławach. Tym razem podwójne zwycięstwo zanotował świdnickianin Krystian Kielbasa. W grze singlowej w ćwierćfinale bez najmniejszych problemów uporał się z Dominikiem Kozłowskim (SKT Smecz Puławy) 6/0, 6/0, a następnie w takim samym stosunku zwyciężył Jana Mechlińskiego (Smecz). W meczu finałowym pokonał swojego kolegę klubowego Zbigniewa Mrówkę w dwóch setach 6/2, 6/0. W drodze do tego finału Mrówka łatwo ograł Marcja Urbaniaka (Smecz) 6/0, 6/0, a w półfinale pokonał Dennisa Małysa (UKT SP 3 Kraśnik) 6/3, 6/2. W grze debelowej świdnicka para Mrówka-Kielbasa nie dała szans rywalom wygrywając w półfinale z Kozłowskim-Mechlińskim 6/1, 6/0, a następnie zwyciężyła inny puławski debel Małysz-Jakub Kodlubaj 6/0, 6/2.

* Miejscem mistrzostw województwa lubelskiego w kategorii kadetów była Łęczna. Tutaj także pierwszoplanowe role zarówno w grze pojedynczej jak i debelowej odegrali zawodnicy GPTT Świdnik. W singlu do finału doszli Krystian Kielbasa i Jakub Grzys. Pierwszy z nich zwyciężył Marcina Hołowińskiego (Górniki Łęczna) 6/2, 6/1 oraz w półfinale Wojciecha Różyło (Return Zamość) 6/2, 6/2. Natomiast Kuba w drodze do finału uporał się z reprezentantami gospodarzy Mikołajem Cieszczykiem 6/0, 6/0, a także Bartłojem Marcem 6/2, 7/5. W spotkaniu finałowym Grzys okazał się lepszy od Kielbasy wygrywając po wyrównanej walce w dwóch setach 6/3, 6/4. Nasz debel Grzys-Kielbasa w finale pokonał parę łączącą Bartłoję i Mateusza Marców 6/4, 6/4.

Trzy pytania
do Grzegorz Sposoba

Forma może zwyżkować

• Jak Twoje zdrowie?

- Dziękuję już jest wszystko dobrze. Nie stratałem na mistrzostwach Polski w Bydgoszczy, ponieważ miałem odbitą piętę i lekarze zabronili mi brać udział w tej imprezie. Odpoczynek okazał się bardzo potrzebny, bo dziś czuję się już bardzo dobrze.

• Jak będą wyglądać ostatnie przygotowania przed olimpiadą?

- W najbliższy poniedziałek wyjeżdżam na zgrupowanie do Spały. Będzie w nim uczestniczyć spora część naszej kadry, która wyjedzie do Grecji. Później wystartuję jeszcze w dwóch mityngach w Szwecji. Jeden za około dwa tygodnie, natomiast drugi niemal tuż przed startem na olimpiadzie. Wszystko wskazuje na to, że wystartuję w nich Stefan Holm.

• Jesteś spokojny o swoją formę?

- Mam nadzieję, że wszystko będzie w porządku i zburzony zostanie mit, że nie da się przygotować optymalnej formy do wszystkich startów w sezonie. Liczę, że optymalna dyspozycja będzie właśnie na olimpiadzie. Czuję, że w najbliższym czasie forma może jeszcze zwyżkować.

Rozmawiał: PAW

Kolejni nowi siatkarze w Avii

Drużyna w komplecie

Jakub Zagaga z AZS Opole i Jakub Korpak ze Stalarki Wołomin, to kolejni siatkarze, którzy od najbliższego sezonu będą reprezentować barwy Avii. Łącznie klub podpisał umowy z siedmioma nowymi zawodnikami.

Wcześniej udało się podpisać umowy z Arturem Kabzińskim, przyjmującym z Górnika Radlin, rozgrywającym ze Stalarki Wołomin – Maciejem Gorkiewiczem oraz trzema zawodnikami grającymi na środku bloku: Arturzem Pietryką (Energetyk Jaworzno), Wojciechem Trawczyńskim (Skra II Belchatów) i Łukaszem Jalozą (młodszy brat grającego w Avii Dariusza).

Po nich umowy podpisali wspomniany Jakub Zagaga z AZS Opole (atakujący, 200 cm wzrostu) i Jakub Korpak (przyjmujący) ze Stalarki Wołomin, który ma na swoim koncie występy w serii A.

W tym momencie warto wspomnieć, że wcześniej z klubem rozstali się: Tomasz Józefacki, Mariusz Kowalski, Marcin Malicki (odeszli kolejno do Resovii Rzeszów, Śnieżki Piła i Politechniki Warszawa) oraz Maciej Krzaczek, Przemysław Golec i Maciej Rzędzicki. W wyniku pozyskania nowych zawodników klub nie był zainteresowany

dalszą grą Krzaczką i Golca, natomiast Rzędzicki ma problemy zdrowotne i niewykluczone, że będzie zmuszony zakończyć sportową karierę.

W taki oto sposób z zawodników Avii, którzy grali w poprzednim sezonie pozostali jedynie: Marcin Ogonowski, Grzegorz Brzozowiec, Łukasz Maziak i Dariusz Jaloza. Nadal nie wiadomo co z kontuzjowanym Pawłem Mazowskim, który przeszedł niedawno operację kontuzjowanego biodra i czeka go okres rehabilitacji. – Najbliższe dni powinny przynieść odpowiedź na to pytanie – mówi Krzysztof Lemieszek, trener siatkarzy Avii. – Liczę, że Paweł nadal będzie grał w naszym zespole. Pozyskanie Jakuba Korpaka jest pewną formą zabezpieczenia na wypadek przeciągającej się rehabilitacji P. Mazowskiego, ale liczę, że jeśli nie od razu, to co najmniej od początku rundy rewanżowej zawodnik ten powródzi do pełni sił i będę mógł skorzystać z jego usług. Wszystkie umowy zostały podpisane i można powiedzieć, że „ruchy transferowe” zostały zakończone. Dysponuję już pełną i ostateczną kadrą zespołu, z którą rozpocznę przygotowania do najbliższego sezonu. Najważniejsze zadanie jakie teraz stoi przed nami to zgranie zespołu. Będą temu służyć serie gier kontrolnych.

Zespół Avii spotyka się na pierwszym treningu 26 lipca. Niespełna dwa tygodnie później drużyna wyjedzie na zgrupowanie kondycyjne do Bukowiny Tatrzańskiej. W tym czasie rozegra mecze kontrolne z Resovią Rzeszów. Później zespół powródzi do Świdnika i będzie trenował we własnych obiektach. W tym czasie trener planuje rozegrać kolejną serię spotkań sparingowych.

PAW

Grały „małe” szkoły

W Oleśnikach (gmina Trawniki) odbyły się mistrzostwa Powiatu Świdnickiego „małych” szkół w siatkówce i koszykówce.

W rywalizacji siatkarów pierwsze miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa z Jackowa, wyprzedzając Bystrzejców i Podzamcze. Natomiast wśród chłopców także zwyciężył Jacków, ale przed Brzezicami i Oleśnikami. W koszykówce triumfowali reprezentanci Szkoły Podstawowej z Oleśnik. Chłopcy pokonali kolegów z Brzezic i Bystrzejowic, a dziewczęta swoje rówieśniczki z Podzamcza oraz Brzezic.

Triumf Karola

27 czerwca w Tarnawie Dolnej koło Suchej Beskidzkiej odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Polski w triathlonie rowerowym. W kategorii juniorów wygrał Karol Serwin (KM Champion Świdnik) przed Michałem Zubkiem i Dawidem Pietrzakiem ze Strykowa. Wśród seniorów zwyciężył Tomasz Kramarczyk a w kategorii rowerów górskich Paweł Reczek (obaj Stryków). Tegoroczny triumf Karola Serwina oznacza zdobycie przez niego już 9. kolejnego tytułu Indywidualnego Mistrza Polski.

Mistrzostwa Województwa Lubelskiego dzieci
w pływaniu

Z szansami na medale

W Zamościu rozegrano mistrzostwa województwa lubelskiego dzieci 10 i 11-letnich w pływaniu. Startowało około 130 zawodników z dwunastu klubów naszego województwa, w tym między innymi z Klubu Pływackiego Avia Świdnik. Zawody były jednocześnie korespondencyjnymi mistrzostwami Polski, ale oficjalne wyniki tej klasyfikacji będą znane dopiero w sierpniu.

Podczas zamojskich mistrzostw reprezentanci Avii zanotowali kilka wartościowych rezultatów. W grupie dziewcząt 10-letnich Kamila Sadło zwyciężyła na 50 metrów stylem motylkowym i 200 metrów grzbietowym oraz była druga na 50 dowolnym i 100 grzbietowym. Natalia Horaczynska zajęła szóstą pozycję na 50 metrów stylem dowolnym, a jej koleżanka Wioletta Pawłowicz była także szóstą, ale na dystansie 50 metrów stylem motylkowym. W gronie chłopców najlepiej wypadł Sebastian Wasił. Przytył jako drugi na 50 metrów stylem dowolnym i 100 klasycznym oraz był trzeci na 100 zmiennym, a także 50 klasycznym. Jan Jarecki zajął piątą, a Jakub Skórski szóstą miejsce na dystansie 100 metrów stylem grzbietowym. Ponadto ten drugi zawodnik uplasował się na piątą pozycję podczas wyścigu na 50 metrów stylem motylkowym. Także piąty był Jakub Dańko w rywalizacji na 100 dowolnym.

W grupie 11-latek dobrze spisali się Magdalena Kasperke. Świdnickanka zajęła trzecie lokaty na 100 zmiennym i 200 grzbietowym oraz była czwarta na 100 grzbietowym, a także szóstą na dystansie 50 metrów stylem dowolnym. Inna nasza reprezentantka Ewelina Gorzel została sklasyfikowana na czwartej pozycji wśród uczestniczek wyścigu na 100 motylkowym. W rywalizacji chłopców najbardziej wartościowe wyniki zanotował Maciej

Korybski. Dwukrotnie stał na drugim stopniu podium na 50 i 100 metrów stylem dowolnym. Był także czwarty na 200 dowolnym i piąty na 100 klasycznym. Jakub Korybski zajął szóstą lokatę na dystansie 200 metrów stylem klasycznym. Ponadto Szymon Tarkowski był czwarty na 100 motylkowym, piąty na 100 zmiennym oraz szósty na 50 motylkowym. Na trzech dystansach w stylu dowolnym płynął Konrad Kret. Na 200 metrów zajął piątą lokatę, a na 100 i 50 metrów przytył do mety jako szósty. Na piątą pozycję na dystansie 100 metrów stylem grzbietowym uplasował się Remigiusz Kożuch.

W klasyfikacji według tabel punktowych na najlepszych zawodników województwa lubelskiego (za dwa wyniki osiągnięte na zawodach) w grupie 10-latek drugie miejsce zajęła Kamila Sadło, wśród chłopców 10-letnich na trzeciej pozycji został sklasyfikowany Sebastian Wasił, a w gronie 11-latek Maciej Korybski był także trzeci. W opinii trenera Waldemara Wasila szanse medalowe korespondencyjnych mistrzostw Polski mają: Kamila Sadło na 100 i 200 grzbietowym oraz 50 motylkowym, a także Sebastian Wasił na 100 metrów stylem klasycznym. Ponadto w pierwszej dziesiątce rezultatów powinien się znaleźć Wasił na 50 dowolnym oraz Maciej Korybski na 50 i 100 dowolnym.

FOCUS CENTRUM JEZYKÓW Przyjmuje zapisy
na rok szkolny 2004/05
ANGIELSKI - NIEMIECKI
CENA GODZINY KURSU TYLKO 8.75 - cena bez rabatu!!!
Dla osób zapisanych w czerwcu na wrzesień
atrakcyjne rabaty - przyjdź i przekonaj się
jak można się uczyć języków
Focus, Świdnik ul. Raclawicka 16, I piętro tel. 081 469-74-10



I Ogólnopolski Zlot Wuesek Motocykle znów w Świdniku

Trudno wyobrazić sobie obchody 50-lecia Świdnika bez motocykli. Dlatego też Miejski Ośrodek Kultury, główny organizator imprez jubileuszowych, włączył do programu I Ogólnopolski Zlot Wuesek.

- Na pomysł zlotu wpadłem oglądając strony internetowe posiadaczy wuesek - mówi Leszek Olechnowicz, dyrektor MOK. - Pomyślałem, że skoro jest tak dużo stron i fanów tego motocykla, to warto zaprosić ich do Świdnika. Oficjalne zgłoszenia przysłało kilkanaście osób, m.in. z Niska, Radomia, Lublina i Świdnika, ale dużo więcej przyjechało prywatnie i brało udział w parady. Otrzymałem też sporo maili od ludzi, którzy z różnych przyczyn nie mogli zjawić się w naszym mieście, z pytaniem czy w przyszłym roku również zorganizujemy zlot.

Podczas festynu była także wystawa motocykli produkowanych przed laty w WSK-Świdnik. Zaprezentowano kilkanaście maszyn, od pierwszego modelu, po ostatni motor, który zszedł z taśmy produkcyjnej jesienią w 1985 roku. Obok motocykli można było obejrzeć wiele zdjęć dokumentujących tamte lata. Byli na nich ludzie montujący części, kierowcy doświadczalni, produkowane modele.

- Traktowałem tę wystawę trochę na zasadzie testu, ale okazało się, że świdniczanie są zainteresowani motocyklami mimo, iż wuesek nie produkuje się w Świdniku już ponad 20 lat - z zadowoleniem wyjaśnia Waldemar Zakrzewski, plastyk, akustyk Miejskiego Ośrodka Kultury. - Byli nawet wizyty wielopokoleniowe, np. dziadek pracujący kiedyś w wydziale motocykla pokazywał je synowi i wnukom. Wystawę obejrzało też wielu młodych ludzi. Dlatego też w przyszłym roku planujemy urządzić im-

prezę typowo motocyklową. Mamy już za sobą wstępne rozmowy na ten temat i ludzi chętnych do pomocy w jej organizacji.

że będąc uczniem Technikum Mechanicznego, podczas praktyk zawodowych pracował przy taśmie montażowej wuesek:



Rafał Wawrzyniński i Tomasz Koczwa przyjechali na zlot z Niska w województwie podkarpackim. Obaj są uczniami szkół średnich i pasjonatami motocykli, szczególnie wuesek. Razem jeżdżą na motorowe imprezy. W maju uczestniczyli w lubelskim zlocie. O świdnickim dowiedzieli się z czasopisma „Świat motocykli”. Rafał od dawna wierny jest wueskom, miał ich kilka. Tę, na której przyjechał kupić przed 4 laty.

- To dobre maszyny, klasyka polskiej motoryzacji - zachwala Rafał. - Są proste w obsłudze, łatwo o części zamienne. Zdarza się, że kupuję na wsi stare, zdezelowane motory i wykorzystuję je na części. Dużo jeżdżę, czasem nawet do szkoły w Białogardzie. Rodzice początkowo mieli opory, bał się, że jazda motorem jest niebezpieczna, ale w końcu przyzwyczaili się.

Zlot i pamiątkowe zdjęcia to nie jedyne motorowe elementy jubileuszowego festynu. Kolejnym była wystawa grafik Waldemara Zakrzewskiego: „Tak naprawdę moją pasją są stare samochody i właśnie je najchętniej rysuję, używając piórka oraz czarnego i białego tuszu. Całkiem niedawno zacząłem malować motocykle i efekty mojej pracy można było obejrzeć podczas jubileuszowego festynu.”

Wystawę motocykli z zainteresowaniem oglądał burmistrz Waldemar Jakson, który zdradził nam,



- Z dużym sentymentem wspominam tamte lata. Szkoda, że zaprzestano produkcji motocykli, choć pewnie taka decyzja uwarunkowana była różnymi czynnikami. Myślę, że obecnie znalazłoby się wielu chętnych na zakup motocykli.

Z Krzysztofem Komendą
o świdnickich motocyklach

Harley z WSK?

Na zlocie spotkaliśmy także Krzysztofa Komendę, byłego kierownika doświadczalnego WSK-Świdnik, pasjonata motocykli. Zaczynał przed laty od zajęć w modelarni przy świdnickim aeroklubie. Później była Wojskowa Szkoła Techniczna, praca w Wytwórni, właśnie przy motocyklach i śmigłowcach.

- Suma tych doświadczeń sprawiła, że nabyłem szczególnych umiejętności, które wykorzystywałem nie tylko w pracy zawodowej - wspomina pan Krzysztof. - Skonstruowałem kilka silników, między innymi do motolotni, na której latałem. Wprowadziłem wiele ulepszeń i zmian do motocykla. Moje zaangażowanie i pasja liczyła się również we współpracy z bardziej utytułowanymi i doświadczonymi kolegami. Szkoda, że zaprzestano produkcji motocykli. Pozostały już tylko wspomnienia, chociażby z nagrywania piosenki o wuesce, którą wykonywał duet Danuta Rinn i Bogdan Czyżewski. Do tej pory pamiętam słowa refrenu - „W jak wiosna, S jak Stach, K jak Kocham Stacha wiosną”. Był taki okres, że jako kierowcy doświadczalni, przejeżdżaliśmy z kolegami dziennie około 1000 km.

- Pomarzymy przez chwilę. Czy w WSK mogła się narodzić maszyna na miarę Harleya Davidsona?

- Mielibyśmy dobre, dynamiczne motocykle. Na jednym z nich, na dziesięciolitrowym zbiorniku paliwa dojechałem do Połańca i to szybciej niż kursujący tam pociąg pośpieszny. Najlepsze motory to były sportowe proto-

- Krzysztof Komenda, pasjonat motoryzacji na ziemi i w powietrzu, skarbnica wiedzy o świdnickich motocyklach. Na zdjęciu w pamiętkowym, liczącym 28 lat zielonym, skórzanym kombinezonie, w którym obejrzał produkowane w Świdniku motory.

typy. To właśnie na nich koledy zdobyli kilkanaście tytułów mistrza Polski. Ich współpraca, na przykład Janka Szczerbakiewicz, z konstruktorami owocowała ciągłymi ulepszeniami w konstrukcji.

Była, m.in. wersja motocykla z hamulcami tarczowymi, nowoczesnymi, aluminiowymi teleskopami. Do tego należało zrobić chłodzenie wodne i powstałaby maszyna, której nie powstąpiłbyś się nawet dzisiaj. W pewnym momencie prowadzone były rozmowy z japońską Yamahą. Miała być produkcja wueski z silnikiem Hondy. To też mogło stać się przyczynkiem do powstania nowoczesnego motocykla, z dobrymi parametrami technicznymi.

dan, fot. Sławomir Socha

ŻYCZYMY UDANYCH, SŁONECZNYCH WAKACJI !!!
zapraszamy po
KOSMETYKI SŁONECZNE (NAJLEPSZE MARKI)
Apteka „Iris” w supermarkecie Champion
otwarta codziennie - także w niedzielę
- wygodny parking pod samymi drzwiami apteki-

R-18

OSIEDLE POLESIE

Lokalizacja: Świdnik, ul. Kasperka/ ul. Stachonia

OFERUJEMY:

- funkcjonalne mieszkania od 26 mkw,
- gwarantowaną cenę sprzedaży,
- hipoteczną własność gruntu,
- korzystne raty,
- profesjonalną obsługę.

BURA HANDLOWE:

MAK DOM

LUBINVEST

Świdnik, ul. Stachonia 2/10, tel. 469-23-66, 0 602-364-198

Lublin, ul. biskupa Mariana Fułmana 7, tel. 744-66-82, 744-66-83

